
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ 

Arrêté du 25 janvier 2021 fixant le nombre d’étudiants de première année commune aux études 
de santé autorisés à poursuivre leurs études en médecine, odontologie, pharmacie 
et maïeutique à la rentrée universitaire 2021-2022 

NOR : SSAH2035347A 

Le ministre des solidarités et de la santé et la ministre de l’enseignement supérieur, de la recherche et de 
l’innovation, 

Vu le code de l’éducation, notamment son article L. 631-1 ; 
Vu le décret no 2019-1125 du 4 novembre 2019 relatif à l’accès aux formations de médecine, de pharmacie, 

d’odontologie et de maïeutique, notamment son article 6 ; 
Vu l’arrêté du 26 juillet 2010 relatif au nombre d’étudiants admis à la fin de la première année commune aux 

études de santé à poursuivre des études médicales, odontologiques, pharmaceutiques ou de sage-femme, 

Arrêtent : 

Art. 1er. – Le nombre maximal d’étudiants inscrits en première année commune aux études de santé au cours de 
l’année universitaire 2020-2021 autorisés à poursuivre leurs études en médecine en deuxième année de premier 
cycle à la suite des épreuves terminales de l’année universitaire 2020-2021 est fixé à 3 668 et est réparti 
conformément au tableau figurant en annexe I. 

Art. 2. – Le nombre maximal d’étudiants inscrits en première année commune aux études de santé au cours de 
l’année universitaire 2020-2021 autorisés à poursuivre leurs études en odontologie en deuxième année de premier 
cycle à la suite des épreuves terminales de l’année universitaire 2020-2021 est fixé à 630 et est réparti 
conformément au tableau figurant en annexe II. 

Art. 3. – Le nombre maximal d’étudiants inscrits en première année commune aux études de santé au cours de 
l’année universitaire 2020-2021 autorisés à poursuivre leurs études en pharmacie en deuxième année de premier 
cycle à la suite des épreuves terminales de l’année universitaire 2020-2021 est fixé à 1 645 et est réparti 
conformément au tableau figurant en annexe III. 

Art. 4. – Le nombre maximal d’étudiants inscrits en première année commune aux études de santé au cours de 
l’année universitaire 2020-2021 autorisés à poursuivre leurs études en maïeutique en deuxième année de premier 
cycle à la suite des épreuves terminales de l’année universitaire 2020-2021 est fixé à 539 et est réparti 
conformément au tableau figurant en annexe IV. 

Art. 5. – Le nombre maximal d’étudiants inscrits en première année commune aux études de santé autorisés à 
poursuivre leurs études en médecine, odontologie, pharmacie et maïeutique à la suite des épreuves terminales de 
l’année universitaire 2020 en Nouvelle-Calédonie est fixé à 27, répartis entre les filières de la manière suivante : 

– Médecine : 14. 
– Pharmacie : 4. 
– Odontologie : 5. 
– Maïeutique : pour l’école de sages-femmes de l’Hôpital St Antoine : 4. 

Art. 6. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 25 janvier 2021. 

Pour le ministre des solidarités 
et de la santé, 

Pour le ministre et par délégation : 
La sous-directrice des ressources humaines 

du système de santé, 
V. FAGE-MOREEL 

27 janvier 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 137 



La ministre de l’enseignement supérieur, 
de la recherche et de l’innovation, 
Pour la ministre et par délégation : 

La directrice générale de l’enseignement supérieur 
et de l’insertion professionnelle, 

A.-S. BARTHEZ  

ANNEXES 

ANNEXE I 

NOMBRE D’ÉTUDIANTS DE PREMIÈRE ANNÉE COMMUNE AUX ÉTUDES DE SANTÉ AUTORISÉS 
À POURSUIVRE LEURS ÉTUDES EN MEDECINE À LA RENTRÉE UNIVERSITAIRE 2021-2022  

27 janvier 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 137 



ANNEXE II 

NOMBRE D’ÉTUDIANTS DE PREMIÈRE ANNÉE COMMUNE AUX ÉTUDES DE SANTÉ AUTORISÉS 
À POURSUIVRE LEURS ÉTUDES EN ODONTOLOGIE À LA RENTRÉE UNIVERSITAIRE 2021-2022  

27 janvier 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 137 



ANNEXE III 

NOMBRE D’ÉTUDIANTS DE PREMIÈRE ANNÉE COMMUNE AUX ÉTUDES DE SANTÉ AUTORISÉS  
À POURSUIVRE LEURS ÉTUDES EN PHARMACIE À LA RENTRÉE UNIVERSITAIRE 2021-2022  

27 janvier 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 137 



ANNEXE IV 

NOMBRE D’ÉTUDIANTS DE PREMIÈRE ANNÉE COMMUNE AUX ÉTUDES DE SANTÉ AUTORISÉS  
À POURSUIVRE LEURS ÉTUDES EN MAÏEUTIQUE À LA RENTRÉE UNIVERSITAIRE 2021-2022  

27 janvier 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 35 sur 137 


	35-Arrêté du 25 janvier 2021 fixant le nombre d’étudiants de première année commune aux études de santé autorisés à poursuivre leurs études en médecine, odontologie, pharmacie et maïeutique à la rentrée universitaire 2021‑2022

